Vir Praenobiliss: Ampliss: Excellentiss: Doctissime
 Phil. Doct: Poeseos Professor Publico Ordinarie meritissime
 Dissert: huius Praeses gravissime
 Fautor aestumatissime
 Tuque Respondens nobilissime, clare docte Amice dilectissime
 Disputantes ambo honoratissime

Mira ac pene incredibilis est mentis humanae in vana ludibria et fictas rerum species proclivitas usque adeo ut non solum facile sed etiam libenter falli se patiatur. Hinc tritum illud proverbium: Mundus vult decipi. cui accinunt fraudum artifices ergo decipiatur. Ab hoc autem artificio, quod auri sacra farnes docuit circulatores, demagogos et haud raro etiam hierophantes, quæstus nomine causa incautæ multitudini imponendi poetarum ingenium maximum esse alienum libenter fateor, quippe quorum corda auri cupido vix incessere fertur et de quibus Horatius: Vatis avarus non temero est animus. versus amat hoc studet unum.

Datur autem quoddam fallendi genus, quæquam non quæstuosam tamen non ingloriam, quod demulcet aures fictis rerum speciebus animum movet et exhilarat cui Pootæ operam suam addixerunt.

Cum haec dissertatio in artificis fallendorum sensuum, quatenus possit inseruiat, tota versetur non incongruum fore puto quaedam quae hoc incundum et doli experti fallendi genus attinent in antecessum monuisse.

Sunt autem quaedam rerum species quibus mens ludit non ab ipsis ludificatur. Per quas artifex non incautus propinat errorem sed veritatem veste apparentiae indutam quae interiorem ipsius habitum non obfuscat sed decoratam oculis subiecit, quae non furo et praestigiiis frustratur imperitos et credulos sed sensuum luminibus adhibitis ieiunam et exsueam veritatis speciem coloribus sensuum perfusam in scenam perducit.

Si quid est in tali rerum specie quo fallere vulgo dicitur illusio potius nominanda erit. Species quae fallit perspecta ipsius vanitate et ludibrio evanescit sed illudens cum non sit nisi veritas phaenomenon perspecta reipsa nihilo minus durat et simul animum in erroris ac veritatis confiniis quasi fluctuantem suaviter movet sagacitatisque suae contra apparentiae seductiones consciuum mire demulcet. Species quae fallit displicet quae illudit placet admodum et delectat. Sic qui e erumena ludere dicitur praestigator quoniam me fraude circumvenire tentat, allicit primum, quasi perspicaciae meae contra ipsius versutiam periculum facturum, detectam vero fraudem contemno repetitam fastidio celatam autem adhuc incredulus odi miratus quidem sed simul indignatus me impostoris astutia victum esse.